
Místní akční plán ORP Rakovník III

SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ PRO SETKÁNÍ STAROSTŮ V DOMĚ OSVĚTY V RAKOVNÍKU

MAPOVINY  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 financovaný z PO3 OP VVV

Základní informace o projektu MAP III v datech a číslech
Název projektu: Místní akční plán ORP Rakovník

Zkrácený název: MAP ORP Rakovník III

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Realizátor projektu: Rakovnicko o.p.s.

Název operačního programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

Investiční priorita: 02.3.68 Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpory 
rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání a rovněž možnostem formálního a neformálního vzdělávání, 
které umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy

Tematický cíl: TC 10 Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení

Číslo a název: 02.3.68.3 Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání

Výzva číslo: 02_20_082 pro Akční plánování v území v prioritní ose 3 OP

Období realizace: 1.9.2022 – 30.11.2023

Celková alokace: Kč 2.113.649,50

Počet zapojených subjektů: 65 dle IZO z celkového počtu 73 v ORP, tzn. podíl zapojení 89%

Anotace projektu: Místní akční plán ORP Rakovník III je projekt zaměřený na rozvoj a podporu procesu
vzdělávání dětí a žáků v území díky podpoře cílových skupin projektu. Navazuje na již
realizované společné akční plánování v území s cílem prohloubení tohoto procesu včetně
procesu strategického plánování ve školách. Podporuje rozvoj partnerství a spolupráci v
území a současně se věnuje i vyhodnocení celého dosud realizovaného procesu místního
akčního plánování ve vzdělávání.

Zřízené platformy: Pracovní skupina pro financování
Pracovní skupina pro rovné příležitosti
Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a potenciálu každého žáka
Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciálu každého žáka
Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání
Pracovní skupina pro zájmové a neformální vzdělávání

Orgány řízení projektu: Realizační tým MAP, viz Organizační struktura na str. 2
Řídicí výbor MAP, viz Organizační struktura na str. 2

Administrativní část projektu: Hlavní manažer projektu 0,65 pracovního úvazku Brigita Pospíšilová
Finanční manažer projektu 0,15 pracovního úvazku Brigita Pospíšilová
Koordinátor projektu 0,50 pracovního úvazku Bc. Andrea Tvarůžková

str. 1 24. 11. 2022



str. 2

Organizační struktura projektu MAP III
Řídicí výbor MAP
Zástupce realizačního týmu MAP Brigita Pospíšilová Rakovnicko o.p.s.
Zástupce učitelů Mgr. Jana Švolbová ZŠ a MŠ Čistá
Zástupce vedení škol Mgr. Petr Koníř ZŠ a MŠ Jesenice
Zástupce zřizovatelů škol Blanka Čebišová Obec Čistá
Zástupce obcí nezřizujících školu Jan Majer Obec Šípy
Zástupce ze školních družin a školních klubů Radka Malá ZŠ a MŠ Olešná
Zástupce ze základních uměleckých škol Libuše Podaná ZUŠ Rakovník
Zástupce org. neformálního vzdělávání a SVČ Mgr. Monika Bechnerová DDM Rakovník
Zástupce KAP Lea Ďuračová, DiS. KAP Středočeského kraje
Zástupce realizátora MAP Bc. Patricie Kovářová Rakovnicko o. p. s.
Zástupce ORP Ing. arch. Jana Jirátková Městský úřad Rakovník
Zástupce rodičů Radka Křikavová

Realizační tým MAP
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Ing. Marie Kruntová, MBA ZŠ a MŠ Čistá
Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Mgr. Karel Folber 1. ZŠ Rakovník
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Mgr. Karel Folber 1. ZŠ Rakovník
Vedoucí PS pro předškolní vzdělávání Mgr. et Mgr. Jana Kovářová MŠ V Lukách, Rakovník
Vedoucí PS pro financování Brigita Pospíšilová Rakovnicko o.p.s.
Vedoucí PS pro zájmové a neformální vzdělávání Mgr. Zdeňka Jirková

PS pro zájmové a neformální vzdělávání PS pro předškolní vzdělávání
Mgr. Bohumila Koutecká ZŠ a MŠ Šanov Mgr. Pavla Mašková MŠ V Lukách
Mgr. Monika Bechnerová DDM Rakovník Lenka Pecková, DiS. MŠ Oráčov
Andrea Nytrová Parobková Centrum DRAK Andrea Samková ZŠ a MŠ Olešná
Libuše Šmausová SŠ a ZŠ Jesenice Bc. Zdeňka Burdová ZŠ a MŠ Chrášťany
Radka Malá ZŠ a MŠ Olešná Eva Roubíková MŠ Nesuchyně
Bc. Kristýna Bauerová ZŠ a MŠ Pavlíkov Mgr. Lucie Jirásková ZŠ a MŠ Křivoklát

Jana Fikejzová MŠ Městečko

PS pro rozvoj matematické gramotnosti PS pro rovné příležitosti
Mgr. Milena Mouchová 1. ZŠ Rakovník Mgr. Hana Vanická SŠ a ZŠ Jesenice
Mgr. Jana Procházková ZŠ a MŠ Lužná Mgr. Markéta Uhrová SŠ a ZŠ Jesenice
Mgr. Lucie Kocová ZŠ a MŠ Lubná Mgr. Hana Hvězdová ZŠ a MŠ Lubná
Mgr. Lenka Vernerová ZŠ a MŠ Krušovice Mgr. Pavla Kýnová ZŠ a MŠ Pavlíkov
Mgr. Jana Sýkorová ZŠ a MŠ Pavlíkov

PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti PS pro financování
Mgr. Alice Jendelová 1. ZŠ Rakovník Mgr. Karel Folber 1. ZŠ Rakovník 
Mgr. Radka Koubová 2. ZŠ Rakovník Blanka Čebišová Obec Čistá 
PaedDr. Eva Fastová ZŠ a MŠ Olešná Ing. Jan Polák Město Jesenice
Mgr. Markéta Šnoblová ZŠ Mutějovice Mgr. et Mgr. Jana Kovářová MŠ V Lukách 
Mgr. Eva Konířová ZŠ a MŠ Jesenice 
Mgr. Olga Juráňová ZŠ a MŠ V Zahrádkách, Roztoky
Mgr. Alena Kellerová ZŠ a MŠ J.A.Komenského v Novém Strašecí 



str. 3

Realizátor projektu: Rakovnicko o.p.s., IČO 28238435, Lubenská 2250, 4. patro, dveře č. 402, Rakovník 269 01
Brigita Pospíšilová – hlavní manažerka projektu pospisilova@mas-rakovnicko.cz 734 213 667
Andrea Tvarůžková – koordinátorka projektu tvaruzkova@mas-rakovnicko.cz 736 287 148

Místní akční plán ORP Rakovník www.maprakovnicko.cz maprakovnik

Kontaktní údaje:

• Sdílení Čtenářských putovních dílen základními školami

• Sdílení Matematických putovních heren základními školami
• Sdílení Montessori putovního kufru mateřskými školami

• Regionální čítanka území ORP Rakovník

• Podpora škol v kariérovém vzdělávání

• Provázanost předškolního a základního vzdělávání

• Mimořádně nadaní žáci

• Spolupráce SPC a PPP se školou a rodinou
• Kulatý stůl na téma rovných příležitostí ve vzdělávání

• Podpora regionální identity dětí a žáků a místně ukotvené učení
Alternativní a inovativní metody ve výuce

• Hodnocení na základních školách v území ORP Rakovník

• ICT ve škole

• Sdílení praxe a zkušeností s výukou matematiky dle Hejného metody
• Spolupráce OSPOD a škol ...a další témata dle aktuálních potřeb území

 

Priorita 1 Priorita 2 Priorita 3 Priorita 4 Priorita 5 Priorita 6 
Zvyšování 

kvality 

předškolního 
a základního 
vzdělávání 

Další vzdělávání 
zaměstnanců 

Podpora dětí a 

žáků 
se SVP 

Rozvoj a 
podpora 

neformálních, 
zájmových 

aktivit a ZUŠ 

Rozvoj 
infrastruktury 

Podpora 
spolupráce 
v regionu, 

síťování 

Zvýšení a 
prohloubení 

úrovně a 
kvality 

dovedností a 
znalostí dětí a 

žáků 

Dostatek 
kvalitních, 

kvalifikovaných 
a motivovaných 

učitelů 

Včasná 
diagnostika 

potíží a účinná 
podpora dětí a 

žáků 

Kvalitní nabídka 
celoživotního, 

zájmového 
a neformálního 

vzdělávání 

Modernizace a 
zkvalitnění 

infrastruktury 
základních, 
mateřských, 
speciálních 

a uměleckých 
škol, družin, 

jídelen a prostor 
využívaných pro 

zájmové a 
neformální 
vzdělávání 

Spolupráce 
aktérů 

v oblasti 
vzdělávání 

 

Kvalitní 
vzdělávání 

zohledňující 
budoucí 

uplatnění dětí a 
žáků 

Dostatek 
kvalifikovaných 

dalších 
pedagogických 

a 
nepedagogických 

pracovníků 

Podpora škol, 
pedagogických 
pracovníků a 

žáků 

Kvalitní zázemí 
a materiálně-

technické 
zajištění pro 
poskytování 

aktivit 
zájmového a 
neformálního 

vzdělávání 

Zajištění 
bezbariérovosti 

Setkávání 
zástupců 
subjektů 
aktivních 
v oblasti 

vzdělávání 

Prevence 
školního 

neúspěchu 

Rozšíření znalostí 
pedagogů v oblasti 

speciální 
pedagogiky 

Zlepšení 
materiálně-
technického 

zázemí  
pro práci s dětmi 
a žáky se SVP 

 

Výstavba, 
modernizace 
a vybavení 
odborných 

učeben 

Spolupráce se 
zřizovateli 

Podpora dětí a 
žáků nadaných 
a mimořádně 

nadaných 

Kvalitní a 
efektivní 

management škol 
  

Realizace úprav 
v okolí školních 

budov 

Podpora 
spolupráce 

rodiny, školy a 
ostatních 

vzdělávacích 
subjektů 

    Rozvoj kapacit  

1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
4. Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
5. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
6. Kariérové poradenství v základních školách 
7. Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
8. Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
9. Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
10. Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
11. Investice do rozvoje kapacit základních škol 
12. Aktivity související se vzděláváním mim.o OP VVV, IROP a OP PPR 

 

Opatření SR MAP

Priority a cíle SR MAP

Aktivity Akčního plánu 2023 

Analytická část MAP dle zjištěných analýz
definuje klíčové POTŘEBY území ORP
Rakovník.

Východiskem pro výstupy Analytické části je
sestavený Strategický rámec MAP, ve kterém
jsou konkretizovány PRIORITY a CÍLE,
jež vedou k naplnění těchto potřeb.

Ke každému cíli se váží některá z uvedených
OPATŘENÍ a ty jsou dále konkrétně
naplňovány dílčími aktivitami, podrobně
rozepsanými v ročních AKČNÍCH
PLÁNECH.

Základní dokumentaci Místního akčního plánu vzdělávání pro území ORP Rakovník tvoří Analytická část MAP, Strategická
část MAP včetně přehledu investičních záměrů škol, školských zařízení a organizací zájmového a neformálního vzdělávání a
Implementační část MAP skládající se z Implementačního a Akčního plánu. Dokumentace MAP je ke stažení na
www.maprakovnicko.cz. Strategický rámec MAP je možné aktualizovat vždy nejdříve po 6 měsících od poslední aktualizace.

Poslední aktualizace proběhla na ustanovujícím jednání ŘV MAP
4.11.2022. Další aktualizaci SR MAP plánujeme v květnu 2023 a
dále pak v listopadu 2023.



str. 4

Seznam zapojených škol a koordinátorů
1. MŠ Rakovník Andrea Klementovičová
1. ZŠ, Rakovník Mgr. Alice Jendelová
2. ZŠ, Rakovník Mgr. Zdeněk Brabec
Církevní základní škola mistra Jana Husa Mgr. Ivana Cabrnochová
MŠ Dubínek Kroučová Bc. Radmila Bohatá
MŠ Hořesedly Alena Vojáčková
MŠ Klicperova, Rakovník Kristýna Andrlová
MŠ Krupá Bc. Růžena Horáčková
MŠ Městečko Jana Fikejzová
MŠ Mutějovice Jiřina Srbová
MŠ Nesuchyně Bc. Eva Roubíková
MŠ Oráčov Lenka Pecková, DiS.
MŠ Panoší Újezd Jitka Vostrá
MŠ Průběžná, Rakovník Bc. Klára Pavlíková
MŠ Ruda Taťána Křížanovská
MŠ Šamotka, Rakovník Blanka Ortcikrová
MŠ V Lukách, Rakovník Mgr. Pavla Mašková
MŠ V Parku, Rakovník Dita Škaloudová
MŠ Vinohrady, Rakovník Jana Mikulcová
MŠ Všetaty Eva Markupová Sadová
MŠ Zavidov Markéta Čuříková
SŠ a ZŠ Jesenice Mgr. Hana Vanická
SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník Sabina Novotná
ZŠ a MŠ Čistá Ing. Marie Kruntová, MBA
ZŠ a MŠ Hředle Mgr. Iva Slámová
ZŠ a MŠ Chrášťany Bc. Zdeňka Burdová
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí Mgr. Alena Kellerová
ZŠ a MŠ Jesenice Mgr. Lenka Valešová
ZŠ a MŠ Kněževes Mgr. Věra Švelchová
ZŠ a MŠ Kolešovice Darina Štíchová
ZŠ a MŠ Kounov Mgr. Zdenka Lněníčková
ZŠ a MŠ Krušovice Mgr. Lenka Vernerová
ZŠ a MŠ Křivoklát Mgr. Lucie Jirásková
ZŠ a MŠ Lišany Mgr. Michaela Karlová
ZŠ a MŠ Lubná Mgr. Radek Vyskočil
ZŠ a MŠ Lužná Mgr. Jana Procházková
ZŠ a MŠ Olešná PaedDr. Eva Fastová
ZŠ a MŠ Pavlíkov Mgr. Pavla Kýnová
ZŠ a MŠ Řevničov Mgr. Václav Řešátko
ZŠ a MŠ Senomaty Mgr. Bc. Miroslav Halló
ZŠ a MŠ Šanov Mgr. Bohumila Koutecká
ZŠ a MŠ V Zahrádkách, Roztoky Mgr. Olga Juráňová
ZŠ Mutějovice Mgr. Markéta Šnoblová
ZŠ Zbečno Mgr. Dagmar Nováková
ZUŠ Rakovník Libuše Podaná

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 financovaný z PO3 OP VVV

Místní akční plán ORP Rakovník III


